ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ДЕПУТАТ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

восьмого созыва (2023-2028)

2025 г.

вЯрославскую областную Думу

На основании статьи 133 Регламента Ярославской областной Думы
вносим проект постановления Ярославской областной Думы «О внесении
изменения в пункт 6 Положения об аппарате депутатского объединения
(фракции) Ярославской областной Думы».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Проект
вносят депутаты

Ярославской областной Думы

Яро~лавская областная Дума
восьмого созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Ярославль

о внесении изменения
в пункт 6 Положения об аппарате
депутатского объединения
(фракции) Ярославской областной Думы

Ярославская областная Дума

п о с т А Н О В И Л А:

1. Внести в пункт 6 Положения об аппарате депутатского объединения
(фракции) Ярославской областной Думы, утвержденного Постановлением
Ярославской областной Думы от 29.04.2008 NQ 112 «О Положении об
аппарате депутатского объединения (фракции) Ярославской областной
Думы» (Губернские вести, 2008, 7 мая, NQ36; Документ - Регион, 2010, 8
ноября, NQ 86; 2017, 11 апреля, NQ 26; 2018, 21 декабря, NQ 110; 2020, 3 апреля,
NQ 27; 2021, 6 июля, N2 53; 2024, 4 июня, NQ 43), изменение, заменив цифры
«1,95» цифрами «2,4».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Документ-Региою> и на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Ярославской областной Думы М.В. Боровицкий

http://www.pravo.gov.ru.

Пояснительная записка
к проекту постановления Ярославской областной Думы

«О внесении изменения в пункт 6 Положения об аппарате депутатского
объединения (фракции) Ярославской област~ой Думы»

Проектом постановления «О внесении изменения в пункт 6 Положения
об аппарате депутатского объединения (фракции) Ярославской областной
Думы» (далее - проект постановления) предусматривается увеличение фонда
оплаты труда работников аппарата фракции.

В соответствии со статьей 18 Закона Ярославской области от
28.12.2011 .N~55-з «О государственных должностях Ярославской области»
размер заработной платы одного помощника депутата Ярославской
областной Думы в месяц не может превышать половиньi месячног~ фонда
оплаты труда (47770 руб.). \ ,

Вместе с тем, принимая во внимание, что в настоящее время фракция
имеет, как правило, одного работника аппарата фракции, его заработная
плата не может превышать 1,95 должностного оклада депутата Ярославской
областной Думы (32351) руб.

В целях сближения размера заработной платы работников аппарата
фракции и помощников депутатов Ярославской областной Думы проектом
постановления предлагается увеличить размер фонда оплаты труда
работников аппарата фракции до 2,4 должностного оклада депутата
Ярославской областной Думы (39816 руб.).

Принятие проекта постановления не повлечет увеличения расходов
областного бюджета в 2025 году. На реализацию положений проекта
постановления в 2026 году потребуется около 716 тыс. руб.

	00000001
	00000002
	00000003